
Bestyrelsesmøde i LandbrugsLauget (Brinkholm), mandag den 25. 
september kl 17-20 i Demokrati Garage 

Til stede: Helene, Sarah, Bodil, Anders, Sille og Jacob 

Afbud: Rasmus og Morten 

 

Dagsorden 

1: Drøftelse af budget til energirenovering 

2: Helhedsplan for natur og landbrug på BRI 

3: Evt. 

 

1: Der er blevet etableret en bygningsgruppe, som kan koordinere og planlægge 
arbejdet med den store bygningsmasse på Brinkholm. Gruppen har efterlyst et budget 
for renoveringen af stuehuset, som først og fremmest skal bestå i energirenovering. 
Bestyrelsen vil gerne spille bolden tilbage til gruppen, som skal komme med 
beregninger på hvad de forskellige dele af renoveringen vil koste. Holdningen er, at det, 
der giver mening rent energimæssigt, bør prioriteres – og der er fuld tillid til gruppens 
planer og beregninger. Med et estimat for de forskellige dele kan bestyrelsen tage mere 
kvalificeret stilling til hvordan det spiller sammen med det overordnede budget for 
Andelsgaarde – så kan der prioriteres og laves en længerevarende tidsplan for de 
kommende år for hvad der kan laves hvornår. Indtil videre er der brugt omkring 150.000 
kroner på energirenovering af stuehuset (forsatsruder, pumper, pejs, målere til 
registrering af forbruget m.m.). 

Gruppen har med Morten som byggestyrer vurderet, at den største effekt i første 
omgang vil komme ved at isolere gulvene i stueetagen, som er helt utætte og er lagt 
direkte oven på et jordlag. Det blev vedtaget at sætte op til 250.000 af til denne første 
etape, da dette kan rummes inden for det allerede vedtagne budget for Brinkholm i år. 
Men der skal laves mere præcise estimater for hvad dette vil koste. Der må også meget 
gerne indhentes en pris på hvad det vil koste at isolere murene. 

 

2: Naturgruppen og forvalterne har efterlyst hjælp til en mere overordnet plan for natur 
og landbrug på Brinkholm, så vi undgår at ønsker for mere natur spænder ben for 
produktionsplanerne og i stedet bliver klogere på hvordan de kan understøtte hinanden. 

Det blev vedtaget i første omgang at bevillige 10.000 til indhentning af fagligt 
kompetente input med henblik på at lave en plan med fokus på implementering). 
Anders har erfaring med Krat & Ko fra Øm Klostergård og foreslår dem – de har også 
tidligere givet input til evt kolaug på Brinkholm. 

 


